Conforme av.02 a matrícula imobiliária, sobre o imóvel encontra-se 
edificado uma casa residencial de madeira, com 70,00m² de construção. Imóvel matriculado 
sob o nº 6.433 do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Pacaembu/SP. 
6) AVALIAÇÃO: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), em 29 de maio de 2024. 

PODER JUDICIÁRIO 
ESTADO DE SÃO PAULO 

JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA CÍVEL 
COMARCA E FORO DE PACAEMBU 

Avenida São João, nº. 1361, Guaraniúva, CEP: 17860-000, Pacaembu/SP 

Fone: (18) 3862-9905 – pacaembu1@tjsp.jus.br 

Atualizado para R$ 160.027,09 (cento e sessenta mil, vinte e sete reais e nove centavos), 
em outubro de 2025, com base nos índices da Tabela Prática do Tribunal de Justiça do 
Estado de São Paulo. 
6.1) LANCE MÍNIMO: R$ 96.016,25 (noventa e seis mil, dezesseis reais e vinte e cinco 
centavos). 

7) DEPOSITÁRIO(A):  LUÍS CARLOS CAIVANO e ANA RUTH ARRUDA CAIVANO. 

8) ÔNUS: Indisponibilidade de bens nos autos nº 0010574-94.2017.5.15.0050, em favor de 
AUTOR: LUIZ DA SILVA RODRIGUES, em trâmite na VARA DO TRABALHO DE